

# Blu Pagamentos S.A.

**Demonstrações Financeiras Individuais e Consolidadas**  
**31 de dezembro de 2024 e 2023**

# Conteúdo

**Balancos patrimoniais individuais e consolidados**

**Demonstrações dos resultados individuais e consolidados**

**Demonstrações dos resultados abrangentes individuais e consolidados**

**Demonstrações das mutações do patrimônio líquido individuais e consolidados**

**Demonstrações dos fluxos de caixa individuais e consolidados**

## Blu Pagamentos S.A.

### Balancos patrimoniais

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(Em Reais Mil)

	31/12/2024		31/12/2023			31/12/2024		31/12/2023	
	Controladora	Consolidado	Controladora	Consolidado		Controladora	Consolidado	Controladora	Consolidado
Ativo					Passivo				
Circulante					Circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	1.419	9.247	1	3.795	Contas de pagamento pré-pagas	-	56.906	-	66.891
Disponibilidades	3	4.416	1	2.084	Obrigações com Transações de Pagamentos	-	470.008	-	440.379
Aplicações interfinanceiras de liquidez	1.416	4.831	-	1.711	Fornecedores	533	1.838	514	4.663
Aplicações interfinanceiras de liquidez	-	13.786	-	27.999	Obrigações fiscais	532	5.502	1.874	7.121
Instrumentos financeiros	-	43.429	-	44.070	Obrigações trabalhistas	2.546	10.495	1.200	9.537
Transações de Pagamentos a Receber	-	478.858	-	454.593	Outras obrigações	7.458	358	664	181
Tributos a compensar/recuperar	379	2.448	159	1.357	<b>Total do passivo circulante</b>	<b>11.069</b>	<b>545.107</b>	<b>4.252</b>	<b>528.772</b>
Outros créditos	-	2.945	4	2.440					
<b>Total do ativo circulante</b>	<b>1.798</b>	<b>550.713</b>	<b>164</b>	<b>534.254</b>	Não circulante				
Não circulante					Obrigações com Transações de Pagamentos	-	1.560	-	895
Transações de Pagamentos a Receber	-	650	-	783	Obrigações fiscais	17	-	7.567	34.831
Tributos a compensar/recuperar	-	-	808	3.269	Obrigações trabalhistas	-	-	-	-
Impostos diferidos	10.472	31.062	13.967	58.778	Outras obrigações	-	335	-	68
Investimentos	36.924	-	34.074	-	<b>Total do passivo não circulante</b>	<b>17</b>	<b>1.895</b>	<b>7.567</b>	<b>35.794</b>
Imobilizado	701	3.033	-	4.522					
Intangível	3	356	-	429	Patrimônio líquido				
<b>Total do ativo não circulante</b>	<b>48.100</b>	<b>35.101</b>	<b>49.124</b>	<b>67.781</b>	Capital social	146.797	146.797	145.412	145.412
					Prejuízo acumulado	(107.985)	(107.985)	(107.943)	(107.943)
					<b>Total do patrimônio líquido</b>	<b>38.812</b>	<b>38.812</b>	<b>37.469</b>	<b>37.469</b>
<b>Total do ativo</b>	<b>49.898</b>	<b>585.814</b>	<b>49.288</b>	<b>602.035</b>	<b>Total do passivo e patrimônio líquido</b>	<b>49.898</b>	<b>585.814</b>	<b>49.288</b>	<b>602.035</b>

**Blu Pagamentos S.A.**  
**Demonstrações dos resultados**

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(Em Reais Mil)

	2024		2023	
	Controladora	Consolidado	Controladora	Consolidado
Receita de prestação de serviço de pagamento	-	141.798	2.213	135.613
Custo dos serviços	-	(60.123)	(2.483)	(62.562)
Lucro bruto	-	<b>81.675</b>	<b>(270)</b>	<b>73.051</b>
Despesas operacionais				
Despesas comerciais	-	(650)	(7)	(631)
Gerais e administrativas	(3.478)	(22.723)	(550)	(19.401)
Despesa de contingências	-	(232)	(500)	453
Outras receitas (despesas) operacionais	3.425	4.776	(2.230)	(2.150)
Prejuízo/Lucro operacional antes do resultado de equivalência patrimonial e do resultado financeiro	<b>(53)</b>	<b>62.846</b>	<b>(3.557)</b>	<b>51.322</b>
Resultado de equivalência patrimonial	(147)	-	(10.955)	-
Resultado financeiro				
Receitas financeiras	98	6.956	32	6.458
Despesas financeiras	(11)	(69.151)	(16)	(75.361)
Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social	<b>(113)</b>	<b>651</b>	<b>(14.496)</b>	<b>(17.581)</b>
Imposto de renda e contribuição social	-	(764)	3	3.088
Lucro líquido do exercício	<b>(113)</b>	<b>(113)</b>	<b>(14.493)</b>	<b>(14.493)</b>

# Blu Pagamentos S.A.

## Demonstrações dos resultados abrangentes Exercícios findos

em 31 de dezembro de 2024 e 2023 *(Em Reais Mil)*

	31/12/2024		31/12/2023	
	Controladora	Consolidado	Controladora	Consolidado
Lucro do exercício	(113)	(113)	(14.493)	(14.493)
Ajuste de exercício anterior	-	-	-	-
Total dos resultados abrangentes do exercício	(113)	(113)	(14.493)	(14.493)

**Blu Pagamentos S.A.**

**Demonstrações das mutações do patrimônio líquido**

**Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023**

*(Em Reais Mil)*

	<b>Capital Social</b>	<b>Ajustes exercicios anteriores</b>	<b>Lucros/Prejuízo acumulados</b>	<b>Total do Patrimônio líquido</b>
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2022</b>	<b>145.412</b>	<b>-</b>	<b>(93.450)</b>	<b>51.962</b>
Prejuízo líquido do exercício	-	-	(14.493)	(14.493)
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2023</b>	<b>145.412</b>	<b>-</b>	<b>(107.943)</b>	<b>37.469</b>
Aumento capital social	1.385	-	-	1.385
Ajustes de exercicios anteriores	-	(71)	71	-
Prejuízo líquido do exercício	-	71	(113)	(42)
<b>Saldos em 31 de dezembro de 2024</b>	<b>146.797</b>	<b>-</b>	<b>(107.985)</b>	<b>38.812</b>

**Blu Pagamentos S.A.**  
**Demonstrações financeiras Individuais e Consolidadas**  
**31 de dezembro de 2024 e 2023**  
**com relatório do auditor independente**

**Blu Pagamentos S.A.**

**Demonstrações dos fluxos de caixa**

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(Em Reais Mil)

	31/12/2024		31/12/2023	
	Controladora	Consolidado	Controladora	Consolidado
Fluxo de caixa das atividades operacionais				
Lucro líquido do exercício	(113)	(113)	(14.493)	(14.493)
Ajustes de receitas e despesas não envolvendo o caixa	1	(1)	-	-
Resultado de equivalência patrimonial	147	-	10.955	-
Depreciação de ativo imobilizado	-	3.641	3	3.540
Amortização de ativo intangível	57	144	108	302
Reversão de perdas por redução do valor recuperável	-	(1.106)	-	(1.287)
Impostos diferidos	3.495	27.716	(3)	(3.124)
<b>Variações nas contas de ativo e passivo</b>				
Aplicações interfinanceiras de liquidez	-	14.213	-	(27.999)
Instrumentos financeiros	-	641	-	(44.070)
Transações de pagamentos a receber	-	(24.132)	-	9.995
Tributos a compensar/recuperar	597	2.178	235	(35)
Outros créditos	4	(505)	79	(637)
Contas de pagamento pré-pagas	-	(9.985)	-	(5.132)
Obrigações por transações de pagamentos	-	30.294	-	51.344
Fornecedores	19	(2.825)	188	1.735
Obrigações fiscais	(8.971)	(36.450)	1.562	20.283
Obrigações trabalhistas	1.346	958	749	1.543
Outras obrigações	1.285	444	349	206
<b>Caixa líquido aplicado nas atividades operacionais</b>	<b>(2.133)</b>	<b>5.112</b>	<b>(268)</b>	<b>(7.829)</b>
Fluxo de caixa das atividades de investimento				
Caixa recebido na incorporação	1.073	-	-	-
Baixa investimento por incorporação na controlada	-	-	-	-
Integralização de capital em controladas	-	-	(1.505)	-
Baixa por venda investimento da controladora	808	-	-	-
Aquisição de imobilizado	-	(1.069)	-	(334)
Baixa de imobilizado	-	24	11	400
Aquisição de intangível	-	-	(3)	(9)
Baixa de intangível	285	-	-	-
<b>Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento</b>	<b>2.166</b>	<b>(1.045)</b>	<b>(1.497)</b>	<b>57</b>
Fluxo de caixa das atividades de financiamento				
Aumento de capital	1.385	1.385	-	-
<b>Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento</b>	<b>1.385</b>	<b>1.385</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Aumento (redução) líquido de caixa e equivalentes de caixa</b>	<b>1.418</b>	<b>5.452</b>	<b>(1.765)</b>	<b>(7.772)</b>
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	1	3.795	1.766	11.567
Caixa e equivalentes de caixa no fim do exercício	1.419	9.247	1	3.795
	<b>1.418</b>	<b>5.452</b>	<b>(1.765)</b>	<b>(7.772)</b>